
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  131 DEL  31/08/2021

OGGETTO: Presa d`atto e autorizzazione per la realizzazione di un murales sul muro perimetrale della
palestra di P.le Unicef nell`ambito del progetto “Street art: arte urbana e comunicazione”

L'anno  2021 e questo giorno  31 del  mese di  agosto alle ore  12:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che l’Amministrazione Comunale da  sempre promuove e supporta iniziative  volte a 
sensibilizzare  la  cittadinanza  al  valore  civico,  con  particolare  attenzione  all’arricchimento  del 
pensiero giovanile attraverso la conoscenza di  donne e uomini che hanno speso la loro vita al 
benessere della collettività;
Vista la nota, prot. n. 12155 del 20.08.2021, a firma della Presidente dell’Associazione “Tommaso  
Caretto Onlus”, con la quale si invita il Sindaco e la Giunta Comunale a deliberare in favore della 
realizzazione  di  un  murales  riguardante  il  tema  DONNE  STEM  (Scienza-Tecnologia-Ingegneria-
Matematica), nell’ambito del progetto “Street Art: arte urbana e comunicazione”;
Consierato il contributo significativo di suddette Scienziate allo sviluppo scientifico, dalla medicina 
alla matematica, dalla botanica alla astronomia, dalla zoologia alla fisica;
Considerata la  proposta  di  realizzare  la  suddetta  opera  artistica  sul  muro  perimetrale  della 
palestra di piazzale Unicef, di fronte all'ingresso degli  impianti  sportivi, al fine di far conoscere 
l’arte urbana ai ragazzi e alle ragazze e sensibilizzare le ragazze nell’Orientamento scolastico; 
Tenuto conto che la suddetta associazione “Tommaso Caretto Onlus” ha già individuato l’artista a 
cui  affidare il  compito di  realizzare l’opera e che l’onere della spesa verrà assunto dagli  stessi  
richiedenti;
Preso  atto dell’alto  valore  sociale  della  proposta  in  parola  e  del  gradimento  che  l’Ente  ne 
riconosce;
Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
1. Di accogliere con gradimento la proposta, giusta nota prot. n. 12155 del 20.08.2021, a firma 
della Presidente dell’Associazione “Tommaso Caretto Onlus”, di  invito al  Sindaco e alla Giunta 
Comunale a  deliberare in favore della  realizzazione di  un murales riguardante  il  tema DONNE 
STEM  (Scienza-Tecnologia-Ingegneria-Matematica),  nell’ambito  del  progetto  “Street  Art:  arte 
urbana e comunicazione”.
2. Di accogliere altresì la proposta di realizzare la suddetta opera artistica sul muro perimetrale 
della palestra di piazzale Unicef, di fronte all'ingresso degli impianti sportivi, al fine di sensibilizzare  
le ragazze nell’Orientamento scolastico e a tal fine autorizzarne la realizzazione.
3. Di dare atto che la suddetta associazione “Tommaso Caretto Onlus” ha già individuato l’artista a 
cui affidare il compito di realizzare l’opera facendosi carico delle spese.
4. Di dare altresì atto che dalla presente deliberazione non derivano oneri diretti e/o indiretti a  
carico dell’Ente.
5. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, im-mediatamente 
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
02/09/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


